
 
Edição nº 1534 – 26 de Outubro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 611/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de serviços de processamento de autuações e 
recursos de trânsito no âmbito do Município de Jacutinga/MG, por intermédio 
de sistema informatizado (software) com interface compatível com o banco de 
dados da PRODEMGE (atual mantenedora do DETRAN-MG) sob o nº 
75/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Governo. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/10/2020 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 16/11/2020 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 16/11/2020. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 622/2020, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de serviços de exames laboratoriais sob o nº 81/2020, do tipo menor 
preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 27/10/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 12/11/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO 
DA DISPUTA: às 9h do dia 12/11/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 550/2020, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de serviços de hospedagem no Município de Jacutinga/MG com a 
participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP 
e Microempreendedores Individuais sob o nº 72/2020, do tipo menor preço, para da 
Secretaria Municipal de Governo e do Departamento de Agricultura. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/10/2020 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/11/2020 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 11/11/2020. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 
6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – 
Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 480/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Concreto Usinado sob o nº 62/2020, do 
tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/10/2020 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 10/11/2020 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 10/11/2020. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes- Pregoeira.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 363/2019, Pregão Presencial nº 

58/2019. Contrato Administrativo n.º 130/2020. Contratante: Município de 
Jacutinga-MG. Contratada: G C T – GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
TRÂNSITO S/A, CNPJ: 01.466.431/0001-00. Objeto: O compromisso de 
prestação de serviços de processamento de autuações e recursos de trânsito no 
âmbito do Município de Jacutinga/MG, por intermédio de sistema 
informatizado (software) com interface compatível com o banco de dados da 
PRODEMGE (atual mantenedora do DETRAN-MG) para a Secretaria 
Municipal de Governo - Departamento de Trânsito. Vigência até 31 de 
Dezembro de 2020. Valor R$ 54.708,00 (Cinquenta e quatro mil setecentos e 
oito reais). Dotação Orçamentária:110. Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 
de Outubro de 2020. Newton José De Carvalho – Secretário Municipal de 
Governo. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 624/2020, Pregão na forma 
eletrônica nº 83/2020 – Objeto: Aquisição de Protetor Solar, pelo período de 
12 (doze) meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: 01) D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME, 
CNPJ: 11.372.104/0001-43, no valor de R$ 5.015,00 (cinco mil e quinze reais). 
Jacutinga, 26 de Outubro de 2020. Miriam Caroline de Lima Silva - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 624/2020, Pregão na forma 
eletrônica nº 83/2020 – Objeto: Aquisição de Protetor Solar, pelo período de 
12 (doze) meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: 01) D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA ME, CNPJ: 11.372.104/0001-43, no valor de R$ 5.015,00 (cinco mil e 
quinze reais). Jacutinga, 26 de Outubro de 2020 Reginaldo Camilo- Secretário 
Municipal de Fazenda 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 623/2020, Pregão na forma 
eletrônica nº 82/2020 – Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletrônicos (caixa 
amplificadora, estante de aço, cadeiras e scanners), pelo período de 12 (doze) 
meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA 
a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: 01) EVEREST 
TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 84.948.991/0001-29, no 
valor total de R$ 10.000,0000 (dez mil reais). 2) 2TLB COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 19.758.320/0001-33, no valor total de R$ 
72.205,0000 (setenta e dois mil e duzentos e cinco reais). 03) AMETTAL 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 37.059.533/0001-
59, no valor total de R$ 67.260,0000 (sessenta e sete mil duzentos e sessenta 
reais). Jacutinga, 26 de Outubro de 2020. Miriam Caroline de Lima Silva - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 623/2020, Pregão na forma 
eletrônica nº 82/2020 – Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletrônicos (caixa 
amplificadora, estante de aço, cadeiras e scanners), pelo período de 12 (doze) 
meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: 01) EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 
84.948.991/0001-29, no valor total de R$ 10.000,0000 (dez mil reais). 2) 2TLB 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 19.758.320/0001-33, no valor 
total de R$ 72.205,0000 (setenta e dois mil e duzentos e cinco reais). 03) 
AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 
37.059.533/0001-59, no valor total de R$ 67.260,0000 (sessenta e sete mil 
duzentos e sessenta reais). Jacutinga, 26 de Outubro de 2020 Reginaldo 
Camilo- Secretário Municipal de Fazenda 


		2020-10-27T09:33:19-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




